

投資部門別株式売買状況（名証 株数 プレミア）

株式会社 名古屋証券取引所

2025年10月（ 9月 29日 ～ 10月 31日 ）（ 26 社 ）

単位：千株・千円、（ ）内％

	総 計		自 己 計		委 託 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()
差引き						
合 計		()		()		()
9/29～	(100.0)	(100.0)	(13.4)	(8.5)	(86.6)	(91.5)
10/31	655	645	88	55	567	590
差引き	▲10		▲33			23
合 計	1,300	(100.0)	143	(11.0)	1,157	(89.0)

名 証 プレミア
総売買高（売り買い合計）
1,399

総売買高に占める「 26 社」

合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
92.9 %	10.2 %	82.7 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取 引	売 り	買 い
個 人	341	344
現 金	75.8 %	66.2 %
個 人	109	176
信 用	24.2 %	33.8 %
自己現金	88	55
自己信用	0	0

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売 り	買 い
法 人	2	32
個 人	0	0

	委 託 内 訳							
	法 人		個 人		海 外 投 資 家		証 券 会 社	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合 計		()		()		()		()
9/29～	(19.6)	(5.8)	(79.4)	(88.1)	(0.4)	(5.4)	(0.7)	(0.7)
10/31	111	34	450	520	2	32	4	4
差引き	▲77			70		30		
合 計	145	(12.5)	970	(83.8)	34	(2.9)	8	(0.7)

(9月 29日 ~ 10月 31日)

		法人内訳							
		投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
		売　り	買　い	売　り	買　い	売　り	買　い	売　り	買　い
		(　　　)	(　　　)	(　　　)	(　　　)	(　　　)	(　　　)	(　　　)	(　　　)
	差引き								
	合　計		(　　　)		(　　　)		(　　　)		(　　　)
9/29～		(　　　1.8)	(　　　0.5)	(　　　9.7)	(　　　2.7)	(　　　0.0)	(　　　2.5)	(　　　8.1)	(　　　0.0)
10/31		10	3	55	16	0	15	46	0
	差引き	▲7		▲39			15	▲46	
	合　計	13	(　　　1.1)	71	(　　　6.1)	15	(　　　1.3)	46	(　　　4.0)

		金 融 機 関 内 訳							
		生 保・損 保		都 銀・地 銀		信 託 銀 行		そ の 他 金 融 機 関	
		売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
		()	()	()	()	()	()	()	()
	差引き								
	合 計		()		()		()		()
9/29 ~ 10/31		(1.1)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(7.1)	(0.0)	(0.0)	(0.0)
		6	0	0	0	40	0	0	0
	差引き	▲6				▲40			
	合 計	6	(0.5)	0	(0.0)	40	(3.5)	0	(0.0)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. ▲印は売越しを示します。

4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

5. ネクスト市場銘柄は、メイン市場銘柄として集計しています。

投資部門別株式売買状況（名証 金額 プレミア）

株式会社 名古屋証券取引所

2025年10月 (9月 29日 ~ 10月 31日) (26 社)

単位：千株・千円、()内%

	総 計		自 己 計		委 託 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()
差引き						
合 計		()		()		()
9/29 ~	(100.0)	(100.0)	(20.8)	(12.8)	(79.2)	(87.2)
10/31	3,287,375	3,255,870	685,175	416,313	2,602,200	2,839,557
差引き	▲31,505		▲268,862			237,357
合 計	6,543,245	(100.0)	1,101,488	(16.8)	5,441,757	(83.2)

名 証 プレミア
総売買代金 (売り買い合計)
6,601,057

総売買代金に占める「 26 社」

合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
99.1 %	16.7 %	82.4 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取 引	売 り	買 い
個 人	1,297,521	1,665,403
現 金	71.7 %	70.7 %
個 人	511,331	690,275
信 用	28.3 %	29.3 %
自己現金	685,175	416,313
自己信用	0	0

	委 託 内 訳							
	法 人		個 人		海 外 投 資 家		証 券 会 社	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合 計		()		()		()		()
9/29 ~	(28.8)	(6.0)	(69.5)	(83.0)	(1.1)	(9.9)	(0.6)	(1.1)
10/31	748,846	171,564	1,808,852	2,355,678	28,253	280,152	16,249	32,163
差引き	▲577,282			546,826		251,899		15,914
合 計	920,410	(16.9)	4,164,530	(76.5)	308,405	(5.7)	48,412	(0.9)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売 り	買 い
法 人	24,474	275,538
個 人	3,779	4,614

(9月 29日 ~ 10月 31日)

		法人内訳							
		投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
		売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
		()	()	()	()	()	()	()	()
	差引き								
	合 計		()		()		()		()
9/29～		(3.0)	(0.4)	(13.5)	(3.9)	(0.1)	(1.5)	(12.2)	(0.3)
10/31		79,018	10,948	351,499	109,931	1,665	42,525	316,664	8,160
	差引き	▲68,070		▲241,568			40,860	▲308,504	
	合 計	89,966	(1.7)	461,430	(8.5)	44,190	(0.8)	324,824	(6.0)

		金 融 機 関 内 訳							
		生 保・損 保		都 銀・地 銀		信 託 銀 行		そ の 他 金 融 機 関	
		売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
		()	()	()	()	()	()	()	()
	差引き								
	合 計		()		()		()		()
9/29～		(2.8)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(9.4)	(0.3)	(0.0)	(0.0)
10/31		72,177	0	317	0	244,170	8,160	0	0
	差引き	▲ 72,177		▲ 317		▲ 236,010			
	合 計	72,177	(1.3)	317	(0.0)	252,330	(4.6)	0	(0.0)

(注) １．調査対象は「資本の額が３０億円以上」の取引参加者とします。 ２．各売買高・売買代金はＮ－ＮＥＴ取引等を含みます。 ３．▲印は売越しを示します。

４．自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

５．ネクスト市場銘柄は、メイン市場銘柄として集計しています。

投資部門別株式売買状況（名証株数メイン）

株式会社 名古屋証券取引所

2025年10月 (9月 29日 ~ 10月 31日) (26 社)

単位：千株・千円、()内%

	総 計		自 己 計		委 託 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()
差引き						
合 計		()		()		()
9/29 ~	(100.0)	(100.0)	(0.5)	(0.1)	(99.5)	(99.9)
10/31	19,971	19,855	103	15	19,868	19,840
差引き	▲116		▲88		▲28	
合 計	39,826	(100.0)	118	(0.3)	39,708	(99.7)

名 証 メ イ ン
総売買高 (売り買い合計)
40,447

総売買高に占める「 26 社」

合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
98.5 %	0.3 %	98.2 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取 引	売 り	買 い
個 人	13,434	14,330
現 金	78.4 %	76.5 %
個 人	3,694	4,408
信 用	21.6 %	23.5 %
自己現金	99	15
自己信用	4	0

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売 り	買 い
法 人	15	50
個 人	118	114

	委 託 内 訳							
	法 人		個 人		海 外 投 資 家		証 券 会 社	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合 計		()		()		()		()
9/29 ~	(11.3)	(3.7)	(86.2)	(94.4)	(0.7)	(0.8)	(1.8)	(1.0)
10/31	2,247	736	17,128	18,738	133	164	360	202
差引き	▲1,511			1,610		31	▲158	
合 計	2,983	(7.5)	35,866	(90.3)	297	(0.7)	562	(1.4)

(9月 29日 ~ 10月 31日)

	法 人 内 訳							
	投 資 信 託		事 業 法 人		そ の 他 法 人 等		金 融 機 関 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()	()	()
	差引き							
	合 計	()		()		()		()
	9/29 ~	(0.0)	(0.4)	(1.8)	(2.6)	(8.4)	(0.7)	(1.0)
10/31		6	73	367	519	1,673	142	201
	差引き		67		152	▲1,531		▲199
	合 計	79	(0.2)	886	(2.2)	1,815	(4.6)	203
								(0.5)

	金 融 機 関 内 訳							
	生 保 ・ 損 保		都 銀 ・ 地 銀		信 託 銀 行		そ の 他 金 融 機 関	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()	()	()
	差引き							
	合 計	()		()		()		()
	9/29 ~	(0.2)	(0.0)	(0.1)	(0.0)	(0.8)	(0.0)	(0.0)
10/31		30	0	10	0	161	2	0
	差引き	▲30		▲10		▲159		
	合 計	30	(0.1)	10	(0.0)	163	(0.4)	0
								(0.0)

(注) １．調査対象は「資本の額が３０億円以上」の取引参加者とします。 ２．各売買高・売買代金はＮ－ＮＥＴ取引等を含みます。 ３．▲印は売越しを示します。

４．自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

５．ネクスト市場銘柄は、メイン市場銘柄として集計しています。

投資部門別株式売買状況（名証金額メイン）

株式会社 名古屋証券取引所

2025年10月 (9月 29日 ~ 10月 31日) (26 社)

単位：千株・千円、()内%

	総 計		自 己 計		委 託 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()
	差引き					
	合 計	()		()		()
9/29 ~	(100.0)	(100.0)	(1.1)	(0.2)	(98.9)	(99.8)
10/31	9,282,614	9,246,419	98,576	19,215	9,184,038	9,227,204
差引き	▲ 36,195		▲ 79,361			43,166
合 計	18,529,033	(100.0)	117,791	(0.6)	18,411,242	(99.4)

名 証 メ イ ン
総売買代金 (売り買い合計)
18,803,299

総売買代金に占める「 26 社」

合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
98.5 %	0.6 %	97.9 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取 引	売 り	買 い
個 人	6,627,489	6,419,733
	79.9 %	76.0 %
現 金	1,668,195	2,021,754
	20.1 %	24.0 %
自己現金	94,143	19,215
自己信用	4,433	0

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売 り	買 い
法 人	41,306	136,327
個 人	32,098	36,185

		委 託 内 訳							
		法 人		個 人		海 外 投 資 家		証 券 会 社	
		売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
		()	()	()	()	()	()	()	()
	差引き								
	合 計		()		()		()		()
9/29 ~ 10/31		(7.5)	(5.0)	(90.3)	(91.5)	(0.8)	(1.9)	(1.3)	(1.6)
		692,746	463,012	8,295,684	8,441,487	73,404	172,512	122,204	150,193
	差引き	▲ 229,734			145,803		99,108		27,989
	合 計	1,155,758	(6.3)	16,737,171	(90.9)	245,916	(1.3)	272,397	(1.5)

(9月 29日 ~ 10月 31日)

	法 人 内 訳							
	投 資 信 託		事 業 法 人		そ の 他 法 人 等		金 融 機 関 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()	()	()
	差引き							
	合 計	()		()		()		()
	9/29 ~	(0.1)	(0.8)	(2.2)	(2.0)	(4.0)	(2.1)	(1.2)
10/31		9,399	75,976	204,440	188,009	367,273	191,762	111,634
	差引き		66,577	▲16,431		▲175,511		▲104,369
	合 計	85,375	(0.5)	392,449	(2.1)	559,035	(3.0)	118,899

	金 融 機 関 内 訳							
	生 保 ・ 損 保		都 銀 ・ 地 銀		信 託 銀 行		そ の 他 金 融 機 関	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()	()	()
	差引き							
	合 計	()		()		()		()
	9/29 ~	(0.5)	(0.0)	(0.2)	(0.0)	(0.6)	(0.1)	(0.0)
10/31		42,264	0	14,408	0	54,962	7,265	0
	差引き	▲42,264		▲14,408		▲47,697		
	合 計	42,264	(0.2)	14,408	(0.1)	62,227	(0.3)	0

(注) １．調査対象は「資本の額が３０億円以上」の取引参加者とします。 ２．各売買高・売買代金はＮ－ＮＥＴ取引等を含みます。 ３．▲印は売越しを示します。

４．自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

５．ネクスト市場銘柄は、メイン市場銘柄として集計しています。

投資部門別株式売買状況（名証 株数 市場合計）

株式会社 名古屋証券取引所

2025年10月（ 9月 29日 ～ 10月 31日 ）（ 26 社 ）

単位：千株・千円、（ ）内％

	総 計		自 己 計		委 託 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()
差引き						
合 計		()		()		()
9/29～	(100.0)	(100.0)	(0.9)	(0.3)	(99.1)	(99.7)
10/31	20,626	20,500	191	70	20,435	20,430
差引き	▲126		▲121		▲5	
合 計	41,126	(100.0)	261	(0.6)	40,865	(99.4)

名 証 市 場 合 計
総売買高（売り買い合計）
41,846

総売買高に占める「 26 社 」

合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
98.3 %	0.6 %	97.7 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取 引	売 り	買 い
個 人	13,775	14,674
現 金	78.4 %	76.2 %
個 人	3,803	4,584
信 用	21.6 %	23.8 %
自己現金	187	70
自己信用	4	0

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売 り	買 い
法 人	17	82
個 人	118	114

	委 託 内 訳							
	法 人		個 人		海 外 投 資 家		証 券 会 社	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合 計		()		()		()		()
9/29～	(11.5)	(3.8)	(86.0)	(94.3)	(0.7)	(1.0)	(1.8)	(1.0)
10/31	2,358	770	17,578	19,258	135	196	364	206
差引き	▲1,588			1,680		61	▲158	
合 計	3,128	(7.7)	36,836	(90.1)	331	(0.8)	570	(1.4)

(9月 29日 ~ 10月 31日)

法 人 内 訳								
	投 資 信 託		事 業 法 人		そ の 他 法 人 等		金 融 機 関 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()	()	()
	差引き							
	合 計	()		()		()		()
9/29 ~	(0.1)	(0.4)	(2.1)	(2.6)	(8.2)	(0.8)	(1.2)	(0.0)
10/31	16	76	422	535	1,673	157	247	2
	差引き	60		113	▲1,516		▲245	
	合 計	92 (0.2)	957	(2.3)	1,830	(4.5)	249	(0.6)

金 融 機 関 内 訳								
	生 保 ・ 損 保		都 銀 ・ 地 銀		信 託 銀 行		そ の 他 金 融 機 関	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()	()	()
	差引き							
	合 計	()		()		()		()
9/29 ~	(0.2)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(1.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)
10/31	36	0	10	0	201	2	0	0
	差引き	▲36	▲10		▲199			
	合 計	36 (0.1)	10	(0.0)	203	(0.5)	0	(0.0)

(注) １．調査対象は「資本の額が３０億円以上」の取引参加者とします。 ２．各売買高・売買代金はＮ－ＮＥＴ取引等を含みます。 ３．▲印は売越しを示します。

４．自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

５．ネクスト市場銘柄は、メイン市場銘柄として集計しています。

投資部門別株式売買状況（名証 金額 市場合計）

株式会社 名古屋証券取引所

2025年10月（ 9月 29日 ～ 10月 31日 ）（ 26 社 ）

単位：千株・千円、（ ）内％

	総 計		自 己 計		委 託 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()
	差引き					
	合 計	()		()		()
9/29～	(100.0)	(100.0)	(6.2)	(3.5)	(93.8)	(96.5)
10/31	12,569,989	12,502,289	783,751	435,528	11,786,238	12,066,761
差引き	▲67,700		▲348,223			280,523
合 計	25,072,278	(100.0)	1,219,279	(4.9)	23,852,999	(95.1)

名 証 市 場 合 計
総売買代金（売り買い合計）
25,404,356

総売買代金に占める「 26 社 」

合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
98.7 %	4.8 %	93.9 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取 引	売 り	買 い
個 人	7,925,010	8,085,136
現 金	78.4 %	74.9 %
個 人	2,179,526	2,712,029
信 用	21.6 %	25.1 %
自己現金	779,318	435,528
自己信用	4,433	0

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売 り	買 い
法 人	65,780	411,865
個 人	35,877	40,799

	委 託 内 訳							
	法 人		個 人		海 外 投 資 家		証 券 会 社	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()	()	()
	差引き							
	合 計	()		()		()		()
9/29～	(12.2)	(5.3)	(85.7)	(89.5)	(0.9)	(3.8)	(1.2)	(1.5)
10/31	1,441,592	634,576	10,104,536	10,797,165	101,657	452,664	138,453	182,356
差引き	▲807,016			692,629		351,007		43,903
合 計	2,076,168	(8.7)	20,901,701	(87.6)	554,321	(2.3)	320,809	(1.3)

(9月 29日 ~ 10月 31日)

		法 人 内 訳							
		投 資 信 託		事 業 法 人		そ の 他 法 人 等		金 融 機 関 計	
		売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
		()	()	()	()	()	()	()	()
	差引き								
	合 計		()		()		()		()
9/29 ~		(0.8)	(0.7)	(4.7)	(2.5)	(3.1)	(1.9)	(3.6)	(0.1)
10/31		88,417	86,924	555,939	297,940	368,938	234,287	428,298	15,425
	差引き	▲1,493		▲257,999		▲134,651		▲412,873	
	合 計	175,341	(0.7)	853,879	(3.6)	603,225	(2.5)	443,723	(1.9)

		金 融 機 関 内 訳							
		生 保 ・ 損 保		都 銀 ・ 地 銀		信 託 銀 行		そ の 他 金 融 機 関	
		売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
		()	()	()	()	()	()	()	()
	差引き								
	合 計		()		()		()		()
9/29 ~		(1.0)	(0.0)	(0.1)	(0.0)	(2.5)	(0.1)	(0.0)	(0.0)
10/31		114,441	0	14,725	0	299,132	15,425	0	0
	差引き	▲ 114,441		▲ 14,725		▲ 283,707			
	合 計	114,441	(0.5)	14,725	(0.1)	314,557	(1.3)	0	(0.0)

(注) １．調査対象は「資本の額が３０億円以上」の取引参加者とします。 ２．各売買高・売買代金はＮ－ＮＥＴ取引等を含みます。 ３．▲印は売越しを示します。

４．自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

５．ネクスト市場銘柄は、メイン市場銘柄として集計しています。